
青色申告会は、ボランティアの役員が中心となって活動しています 

源泉所得税の納付期限は７月１０日です！ 
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青色申告会のアプリが出来ました！！
詳しくは別紙のチラシをご覧ください。 

会員番号はあおいろ会報の宛名シールに記載されている下４桁です。 

 
 

 

 

 

従業員・専従者に給与を支払っている事業主の方はご確認下さい 

令和６年１月１日以後に支払う給与等から源泉徴収すべき所得税及び復興特別所得税の合計額は、

「源泉徴収税額表」に当てはめて算出し、１枚の所得税徴収高計算書（納付書）で納付します。  

また、従業員や専従者が５名以上の場合は、ご予約の際にその旨をお伝えください。事前に源泉徴

収簿をＦＡＸしていただくなどお願いする場合がございますので、予めご了承ください。 

 

給与は支払っているけど納付する税額はない？？ 

 納付する税額がない場合であっても、所得税徴収高計算書（納付書）は管轄の税務署にe-Tax又は郵

便若しくは信書便により送付または提出してください。青色申告会でもお預かりいたします。 

源泉徴収って？？ 

人を雇って給与を支払ったり、税理士などに報酬を支払ったりする場合には、事業主がその支払の都

度、支払金額に応じた所得税を差し引くことになっています。これを源泉徴収といいます。 

いつまでに納付するの？？ 

差し引いた所得税は、原則として、給与などを実際に支払った月の翌月の１０日までに国に納めなけ

ればなりません。しかし、給与の支給人員が常時１０人未満の源泉徴収義務者は、源泉徴収した所得税

を半年分まとめて納めることができる特例があります。これを納期の特例といいます。 

この特例を受けていると、その年の１月から６月までに源泉徴収した所得税は７月１０日、７月から

１２月までに源泉徴収した所得税は翌年１月２０日が、それぞれ納付期限になります。この特例を受け

るためには、「源泉所得税の納期の特例の承認に関する申請書」を提出することが必要です。 

詳しくは、江東西税務署または青色申告会へお問い合わせください。 

定額減税の月次減税事務？？ 

令和６年６月１日以後最初に支払う給与等に対する源泉徴収税額から月次減税額を控除します。控

除しきれない部分の金額は、以後令和６年中に支払う給与等に対する源泉徴収税額から順次控除しま

す。 

給与支払事務所には「給与等の源泉徴収事務に係る令和６年分所得税の定額減税のしかた」が税務

署より送付されていますので、ご確認ください。 

江東西あおいろ会報６・７月号 

←最新の情報 

はこちらから 
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東京都江東区 
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青色申告会は、ボランティアの役員が中心となって活動しています 

 

 

4
月  

1(

月)

消
費
税
確
定
申
告
期
限 

5(

金)

会
計
報
告
会 

12(

金)

監
査
会
お
よ
び
三
役
監
事
合
同
会
議 

17(

水)

理
事
会 

22(

月)

育
青
部
会 

5
月  

18(

土)

第
２
支
部
総
会 

21(

火)

育
青
部
総
会 

22(

水)

第
３
支
部
総
会 

27(

月)

第
５
支
部
総
会 

28(

火)

通
常
総
会 

30(

木)

給
与
支
払
者
向
け
定
額
減
税
説
明
会 

 

 

6
月  

5(

水)

三
役
会
議 

11(

火)

育
青
部
「
新
入
会
者
と
の
座
談
会
」 

17(

月)

理
事
会 

7
月  

8(

月)

三
役
会
議 

9(

火)

育
青
部
「
税
務
調
査
勉
強
会
」 

10(

水)

源
泉
所
得
税
納
付
期
限 

12(

金)

青
色
ド
ッ
ク 

16(

火)

所
得
税
予
定
納
税
減
額
申
請
期
限 

18(

木)

会
計
報
告
会 

22(

月)

理
事
会 

31(

水)

所
得
税
予
定
納
税
納
付 

 

 

 

公
益
社
団
法
人
江
東
西
青
色
申
告
会
第
12
回
通
常
総
会
が
、

令
和
６
年
５
月
28
日(

火)

テ
ィ
ア
ラ
こ
う
と
う
に
お
い
て
、
江

東
西
税
務
署 

署
長 

平
栗
芳
治
様
を
は
じ
め
３
名
の
来
賓
の

ご
臨
席
を
賜
り
開
催
さ
れ
た
。 

総
会
は
、
定
刻
通
り
午
後
５
時
30
分
か
ら
副
会
長 

庄
司
修

の
司
会
に
よ
り
、次
第
に
沿
っ
て
進
め
ら
れ
た
。
開
会
の
言
葉
を

述
べ
、
会
長 

大
村
彰
男
が
主
催
者
を
代
表
し
て
あ
い
さ
つ
し

た
後
、
司
会
者
よ
り
定
款
17
条
の
規
定
に
よ
り
会
長
が
議
長

に
あ
た
る
と
し
、会
長 

大
村
彰
男
が
議
長
席
に
つ
い
た
。 

議
事
に
先
立
ち
、
正
会
員
数
、
出
席
者
数
、
委
任
状
数
、
定
足

数
が
発
表
さ
れ
、
開
催
要
件
を
満
た
し
て
い
る
の
で
、
本
総
会

は
有
効
に
成
立
す
る
こ
と
が
報
告
さ
れ
た
。 

議
長
は
、
吉
田
要
氏
、
駒
形
京
子
氏
を
議
事
録
署
名
人
に
選

出
し
、
直
ち
に
議
事
に
入
り
、令
和
５
年
事
業
報
告
、令
和
５
年

会
計
報
告
及
び
監
査
報
告
、
役
員
選
任
案
が
承
認
さ
れ
た
。
そ

の
後
、
副
会
長 

加
藤
光
子
よ
り
閉
会
の
こ
と
ば
を
も
っ
て
通
常

総
会
を
終
了
し
た
。 

 

【
口
座
振
替
の
ご
案
内
】 

６
月
６
日
は
青
色
申
告
会
費
の
引
落
日
で
す
。 

ま
た
、傷
害
保
険
・
が
ん
保
険
・
介
護
保
険
・
医
療
保
険
に
ご
加

入
さ
れ
て
い
る
方
は
、
該
当
す
る
引
落
日
を
ご
確
認
く
だ
さ
い

ま
す
よ
う
お
願
い
い
た
し
ま
す
。 

1
月
23
日 

12
月
27
日 

12
月
23
日 

12
月
6
日 

10
月
7
日 

7
月
29
日 

7
月
23
日 

6
月
24
日 

6
月
6
日 

5
月
7
日 

4
月
8
日 

引
落
日 

介
護
保
険 

医
療
保
険(

中
途
加
入) 

傷
害
保
険 

が
ん
保
険 

青
色
申
告
会
の
会
費 

青
色
共
済 

医
療
保
険 

介
護
保
険 

傷
害
保
険 

が
ん
保
険 

青
色
申
告
会
の
会
費 

自
転
車
保
険 

ジ
ョ
ブ
カ
ン
会
計 

青
色
共
済 

振
替
内
容 

各
会
議
・
行
事 

ご
報
告 

 
こ
れ
か
ら
の
予
定 

 

第

12
回
通
常
総
会
報
告 

 

事
務
局
か
ら
の
お
知
ら
せ 
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【
税
務
調
査
勉
強
会 
参
加
者
募
集
】 

育
青
部
に
よ
る
「
税
務
調
査
勉
強
会
」
を
開
催
し
ま
す
。
実

際
に
あ
っ
た
税
務
調
査
の
お
話
し
を
含
め
て
説
明
し
ま
す
。 

実
際
に
税
務
調
査
を
受
け
ら
れ
た
方
、
今
ま
で
税
務
調
査
を

受
け
た
事
が
な
い
方
、
税
務
調
査
っ
て
何
？
と
不
安
に
思
わ
れ

て
い
る
方
、
ぜ
ひ
、
ご
参
加
く
だ
さ
い
。 

堅
苦
し
い
勉
強
会
で
は
あ
り
ま
せ
ん
。
一
緒
に
楽
し
く
勉
強

し
ま
せ
ん
か
？ 

 

日
時
：
令
和
６
年
７
月
９
日
（
火
）午
後
６
時 

場
所
：
江
東
西
青
色
申
告
会
３
階
会
議
室 

定
員
：
20
名 

講
師
：
野
島
副
会
長 

申
込
：
事
務
局 

０
３（
３
６
４
９
）４
１
７
８ 

 

定
員
に
な
り
次
第
、
締
め
切
ら
せ
て
い
た
だ

き
ま
す
。
お
早
め
に
事
務
局
ま
で
ご
連
絡
く
だ

さ
い
。 

【
育
青
部
総
会 

ご
報
告
】 

令
和
６
年
５
月
21
日
（
火
）午
後
６
時
よ
り
、
江
東
西
青
色
申

告
会
３
階
会
議
室
に
お
い
て
育
青
部
総
会
が
開
催
さ
れ
た
。 

令
和
５
年
度
事
業
報
告
、
会
計
報
告
及
び
監
査
報
告
、
令
和

６
年
度
事
業
計
画
、役
員
選
任
案
が
承
認
さ
れ
た
。 

総
会
終
了
後
に
懇
親
会
を
開
催
し
、親
睦
を
深
め
る
こ
と
が

で
き
ま
し
た
。 

 

当
会
で
は
、ク
ラ
ウ
ド
会
計
ソ
フ
ト
「
ジ
ョ
ブ
カ
ン
青
色
申
告
」

を
お
す
す
め
し
て
お
り
ま
す
。
事
業
と
不
動
産
貸
付
の
兼
業
に

も
対
応
し
て
い
ま
す
。
通
常
価
格
よ
り
お
安
く
ご
提

供
し
、
導
入
設
定
や
入
力
方
法
も
ご
案
内
し
て

お
り
ま
す
。
他
社
ク
ラ
ウ
ド
会
計
よ
り
入
力
し

や
す
い
の
が
特
徴
で
す
。
オ
ン
ラ
イ
ン
で
の
記

帳
相
談
も
で
き
ま
す
。 

他
社
ク
ラ
ウ
ド
会
計
を
利
用
さ
れ
て
い
る

方
は
入
力
方
法
や
帳
簿
の
確
認
が
で
き
ま
せ

ん
。こ
の
機
会
に
ぜ
ひ
乗
り
換
え
を
！ 

会
員
特
別
価
格 

１
２
，０
０
０
円 

ま
た
、
初
め
て
会
計
ソ
フ
ト
を
利
用
し
よ
う
と
検
討
中
の
方

は
、
今
が
チ
ャ
ン
ス
で
す
。
会
計
ソ
フ
ト
の
入
力
方
法
等
に
つ
い

て
の
ご
相
談
期
間
は
、４
月
か
ら
11
月
末
ま
で
と
な
っ
て
お
り

ま
す
が
、
今
の
う
ち
か
ら
始
め
な
い
と
決
算
申
告
に
間
に
合
い

ま
せ
ん
。
お
早
め
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。 

 

 

【
所
得
税
の
定
額
減
税
】 

定
額
減
税
額 

３
０
，０
０
０
円（
一
人
に
つ
き
） 

本
人
、同
一
生
計
配
偶
者
ま
た
は
扶
養
親
族 

事
業
所
得
者
は
原
則
と
し
て
令
和
６
年
分
の
所
得
税
の
確

定
申
告（
令
和
７
年
１
月
以
降
）の
際
に
所
得
税
の
額
か
ら
特
別

控
除
の
額
が
控
除
さ
れ
ま
す
。 

予
定
納
税
の
対
象
と
な
る
方
に
つ
い
て
は
、
確
定
申
告
で
の

控
除
を
待
た
ず
に
、
令
和
６
年
６
月
に
通
知
さ
れ
る
、令
和
６
年

分
の
所
得
税
に
係
る
第
１
期
予
定
納
税
額
（
７
月
）か
ら
本
人

分
に
係
る
特
別
控
除
額
に
相
当
す
る
金
額
が
控
除
さ
れ
ま
す
。 

（
同
一
生
計
配
偶
者
ま
た
は
扶
養
親
族
に
係
る
特
別
控
除
の
額
に
相
当

す
る
金
額
に
つ
い
て
は
、
予
定
納
税
額
の
減
額
申
請
の
手
続
き
に
よ
り
特

別
控
除
の
額
を
控
除
す
る
こ
と
も
で
き
ま
す
。
） 

給
与
所
得
者
に
係
る
特
別
控
除
や
公
的
年
金
等
の
受
給
者

に
係
る
特
別
控
除
に
つ
い
て
は
、
あ
お
い
ろ
会
報
４
・
５
月
号
を

ご
確
認
い
た
だ
き
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
「
定
額
減
税
特
設

サ
イ
ト
」
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。 

所
得
税
の
定
額
減
税
に
関
す
る
一
般
的
な
ご
相
談
は
、国
税

相
談
ダ
イ
ヤ
ル
へ
ご
相
談
く
だ
さ
い
。 

電
話
番
号 

０
５
７
０-

０
０-

５
９
０
１ 

【
住
民
税
の
定
額
減
税
】 

定
額
減
税
額 

１
０
，０
０
０
円（
一
人
に
つ
き
） 

本
人
、同
一
生
計
配
偶
者
ま
た
は
扶
養
親
族 

 

事
業
所
得
者
（
普
通
徴
収
）は
定
額
減
税
「
前
」の
税
額
を
も

と
に
算
出
さ
れ
た
第
１
期
分（
令
和
６
年
６
月
分
）の
税
額
か
ら

控
除
さ
れ
、
控
除
し
き
れ
な
い
場
合
は
、
第
２
期
分
（
令
和
６
年

８
月
分
）以
降
の
税
額
か
ら
順
次
控
除
さ
れ
ま
す
。 

給
与
所
得
に
係
る
特
別
徴
収
や
公
的
年
金
等
に
係
る
特
別

徴
収
に
つ
い
て
は
総
務
省
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
「
個
人
住
民
税
の
定

額
減
税
特
設
サ
イ
ト
」
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。 

住
民
税
の
定
額
減
税
に
関
す
る
お
問
い
合
わ
せ
は
個
人
住

民
税
が
課
さ
れ
る
市
区
町
村
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。 

育
青
部
よ
り
お
知
ら
せ 

 

会
計
ソ
フ
ト
は 

ジ
ョ
ブ
カ
ン
青
色
申
告
を
！ 

定
額
減
税
に
つ
い
て 

 

税務調査？ 
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東京青色がん保険 

団体割引 30％適用されるため割安な保険料！ 

がんに関わる先進医療の技術料も補償！ 

女性特有のがんにも対応！ 

生後 15 日から 89 歳まで加入いただけるように

なりました。 

ご加入後は満 89歳まで継続加入できます。 

確定申告時には「介護医療保険料」の生命保険料

控除の対象となっております。 

※今までに「がん」にかかったことがある方、ま
たは現在医師から「がん」の検査を受けるように
指示されている方はご加入いただけません。 

 

令
和
７
年
１
月
か
ら
の
申
告
書
等
の
控
え
へ
の 

収
受
日
付
印
の
押
な
つ
が
な
く
な
り
ま
す
。 

国
税
庁
に
お
い
て
は
、
納
税
者
の
利
便
性
の
向
上
等
の
観
点

か
ら
、「
あ
ら
ゆ
る
税
務
手
続
が
税
務
署
に
行
か
ず
に
で
き
る

社
会
」
を
目
指
し
、
申
告
手
続
等
の
オ
ン
ラ
イ
ン
化
、
事
務
処
理

の
電
子
化
、
押
印
の
見
直
し
等
、
国
税
に
関
す
る
手
続
や
業
務

の
在
り
方
の
抜
本
的
な
見
直
し
（
税
務
行
政
の
デ
ジ
タ
ル
・
ト

ラ
ン
ス
フ
ォ
ー
メ
ー
シ
ョ
ン（
Ｄ
Ｘ
）
）
を
進
め
て
い
る
と
こ
ろ
で

す
。 こ

う
し
た
中
、ｅ-

Ｔ
ａ
ｘ
利
用
率
は
向
上
し
て
お
り
、
今
後
も

ｅ-

Ｔ
ａ
ｘ
利
用
拡
大
が
更
に
見
込
ま
れ
る
こ
と
や
、Ｄ
Ｘ
の
取
組

の
進
捗
も
踏
ま
え
、
国
税
に
関
す
る
手
続
等
の
見
直
し
の
一
環

と
し
て
、令
和
７
年
１
月
か
ら
、申
告
書
等
の
控
え
に
収
受
日
付

印
の
押
な
つ
を
行
わ
な
い
こ
と
と
し
ま
し
た
。 

 

※
対
象
と
な
る
「
申
告
書
等
」
と
は
、
国
税
に
関
す
る
法
律
に

基
づ
く
申
告
、
申
請
、
請
求
、
届
出
そ
の
他
の
書
類
の
ほ
か
、
納

税
者
の
方
が
、
他
の
法
律
の
規
定
に
よ
り
、
若
し
く
は
法
律
の

規
定
に
よ
ら
ず
に
国
税
庁
、
国
税
局
（
沖
縄
国
税
事
務
所
を
含

む
。
）、
税
務
署
に
提
出
さ
れ
る
全
て
の
文
書
を
い
い
ま
す
。 

【
申
告
書
等
の
提
出
】 

書
面
申
告
等
に
お
け
る
申
告
書
等
の
提
出
（
送
付
）の
際
は
、

申
告
書
等
の
正
本
（
提
出
用
）の
み
を
提
出
（
送
付
）し
て
い
た

だ
き
ま
す
よ
う
、
お
願
い
い
た
し
ま
す
。 

申
告
書
等
へ
の
控
え
の
収
受
日
付
印
の
押
な
つ
は
行
い
ま
せ

ん
が
、
必
要
に
応
じ
て
、
ご
自
身
で
控
え
の
作
成
及
び
保
有
、提

出
年
月
日
の
記
録
・
管
理
を
お
願
い
い
た
し
ま
す
。 

【
提
出
事
実
及
び
提
出
年
月
日
の
確
認
方
法
】 

〇
ｅ-

Ｔ
ａ
ｘ
に
よ
る
申
告
・
申
請
手
続 

 

申
告
・
申
請
手
続
は
、ｅ-

Ｔ
ａ
ｘ
で
行
う
こ
と
が
で
き
ま
す
。 

ｅ-

Ｔ
ａ
ｘ
で
申
告
等
デ
ー
タ
の
送
信
が
完
了
し
た
後
、
送
信

さ
れ
た
デ
ー
タ
の
受
信
通
知
が
メ
ッ
セ
ー
ジ
ボ
ッ
ク
ス
に
格
納

さ
れ
ま
す
。
受
信
通
知
で
は
、
申
告
書
等
を
提
出
し
た
者
の
氏

名
又
は
名
称
、
受
付
番
号
、
受
付
日
時
等
を
確
認
す
る
こ
と
が

で
き
ま
す
。 

〇
申
告
書
等
情
報
取
得
サ
ー
ビ
ス
（
オ
ン
ラ
イ
ン
請
求
の
み
） 

 

所
得
税
の
確
定
申
告
書
、
青
色
申
告
決
算
書
及
び
収
支
内
訳

書
に
つ
い
て
、
書
面
に
よ
り
提
出
し
て
い
る
場
合
で
あ
っ
て
も
、

パ
ソ
コ
ン
・
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
か
ら
ｅ-

Ｔ
ａ
ｘ
を
利
用
し
て
Ｐ
Ｄ
Ｆ

フ
ァ
イ
ル
を
無
料
で
取
得
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。 

 
利
用
に
あ
た
っ
て
は
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
が
必
要
で
す
。 

〇
保
有
個
人
情
報
の
開
示
請
求 

 

税
務
署
が
保
有
す
る
個
人
情
報
に
対
す
る
開
示
請
求
に
よ
り
、

提
出
し
た
申
告
書
等
の
内
容
を
確
認
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。 

手
数
料
は
３
０
０
円（
オ
ン
ラ
イ
ン
申
請
２
０
０
円
）で
す
。 

〇
税
務
署
で
の
申
告
書
等
の
閲
覧
サ
ー
ビ
ス 

 

税
務
署
窓
口
で
、
ご
自
身
が
過
去
に
提
出
し
た
申
告
書
等
を

閲
覧
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。 

 

〇
納
税
証
明
書
の
交
付
請
求 

 

納
税
証
明
書
の
交
付
請
求
を
行
う
こ
と
に
よ
り
、
確
定
申
告

書
等
を
提
出
し
た
場
合
の
納
税
額
、所
得
金
額
又
は
未
納
の
税

額
が
な
い
こ
と
の
証
明
書
を
取
得
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。 

 

手
数
料
は
、
税
目
ご
と
１
年
度
１
枚
に
つ
き
４
０
０
円
（
オ
ン

ラ
イ
ン
申
請
３
７
０
円
）で
す
。 

 

 

 

給
付
状
況
を
お
知
ら
せ
し
ま
す
。 

 
 
 
 

令
和
６
年
３
月
１
日
～
４
月
30
日 

入
院
見
舞
金 

・・・  

４
件 

 

ぜ
ひ
、青
色
共
済
に
ご
加
入
く
だ
さ
い
！ 

加
入
可
能
年
齢
が
引
き
上
げ
ら
れ
、加
入
し
や
す
く
な
り
ま
し
た 

次
回
の
加
入
申
込
締
切
は
７
月
19
日
で
す
。
ま
だ
、
加
入
さ

れ
て
い
な
い
方
は
、こ
の
機
会
に
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。 

      

国
税
庁
よ
り
お
知
ら
せ 

 

青
色
共
済
給
付
報
告 


